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부서: 보건과

정책: 공공보건시설 관리 및 확충

단위: 보건행정 및 진료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 3 회 일반회계 보건과

보건과 20,481,036 20,971,888 △490,852

국 2,320,378 2,065,007 255,371

균 546,624 546,624 0

기 3,117,216 3,099,215 18,001

특 128,000 128,000 0

시 2,761,035 2,754,523 6,512

군 11,607,783 12,378,519 △770,736

공공보건시설 관리 및 확충 2,123,504 2,569,542 △446,038

국 24,000 24,000 0

기 42,933 42,933 0

시 31,566 31,566 0

군 2,025,005 2,471,043 △446,038

보건행정 및 진료지원 2,123,504 2,569,542 △446,038

국 24,000 24,000 0

기 42,933 42,933 0

시 31,566 31,566 0

군 2,025,005 2,471,043 △446,038

보건소 관리 운영 508,535 586,435 △77,900

201 일반운영비 360,824 419,824 △59,000

02 공공운영비 225,370 284,370 △59,000

◎공공요금 및 제세 150,574 185,574 △35,000

○문서발송 우편요금 7,400 8,400 △1,000

○전기요금 80,000 108,000 △28,000

○도시가스요금 22,400 26,400 △4,000

○상하수도 요금 10,000 12,000 △2,000

◎차량선박비(유류,수리,세차) 40,796 64,796 △24,000

○승용 22,641 34,641 △12,000

○승합 3,026 5,026 △2,000

○화물 및 특수 15,129 25,129 △10,000

경정 7,400,000원

경정 80,000,000원

경정 22,400,000원

경정 10,000,000원

경정 22,641,000원

경정 3,026,000원

경정 15,129,000원

202 여비 1,500 11,400 △9,900

01 국내여비 1,500 11,400 △9,900

◎관외여비 1,000 8,400 △7,400

◎공중보건의 관외여비 500 3,000 △2,500

경정 1,000,000원

경정 500,000원

203 업무추진비 3,000 12,000 △9,000

03 시책추진업무추진비 3,000 12,000 △9,000

◎보건업무추진 3,000 12,000 △9,000경정 3,000,000원

지소 및 진료소 운영 235,500 482,260 △246,760

201 일반운영비 70,000 116,930 △46,930

01 사무관리비 44,500 86,080 △41,580

◎건강돌보미 소모품 구입 0 41,580 △41,580경정 0원

02 공공운영비 25,500 30,850 △5,350

◎시설장비유지비 17,650 23,000 △5,350

○진료장비 수리 1,650 7,000 △5,350경정 1,650,000원



부서: 보건과

정책: 공공보건시설 관리 및 확충

단위: 보건행정 및 진료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보전금 0 86,080 △86,080

12 기타보상금 0 86,080 △86,080

◎건강돌보미 인지개선 프로그램 강사수당

0 86,080 △86,080경정 0원

307 민간이전 117,250 231,000 △113,750

01 의료및구료비 117,250 231,000 △113,750

◎일반진료용 약품 구입 85,450 199,200 △113,750

○보건지소 13,450 64,200 △50,750

○보건진료소 72,000 135,000 △63,000

경정 13,450,000원

경정 8,000,000원*9개소

가족보건지원 1,100,653 1,195,653 △95,000

201 일반운영비 61,150 66,150 △5,000

02 공공운영비 19,400 24,400 △5,000

◎공공요금 및 제세 17,900 22,900 △5,000

○예방접종 안내 우편료 2,600 7,600 △5,000경정 2,600,000원

307 민간이전 398,180 488,180 △90,000

01 의료및구료비 287,180 377,180 △90,000

◎취약계층 대상포진 무료 예방접종 0 90,000 △90,000경정 0원

보건소 건강관리 77,520 87,210 △9,690

201 일반운영비 65,276 67,000 △1,724

02 공공운영비 276 2,000 △1,724

◎시설장비유지비 276 2,000 △1,724

○체력단련실 장비 수리 276 2,000 △1,724경정 276,000원

301 일반보전금 3,300 7,360 △4,060

12 기타보상금 3,300 7,360 △4,060

◎건강놀이터 운영 강사수당 3,300 4,000 △700

◎지역특화 걷기 프로그램 강사수당 0 3,360 △3,360

경정 3,300,000원

경정 0원

405 자산취득비 6,344 10,250 △3,906

01 자산및물품취득비 6,344 10,250 △3,906

◎체력단련실 물품 구입 5,970 6,050 △80

○민원용 테이블 및 의자(3대)

570 650 △80

◎전통시장 건강수레 374 700 △326

◎영양플러스 물품 구입 0 3,500 △3,500

○영양플러스 책장 0 1,300 △1,300

○영양플러스 파티션 0 2,200 △2,200

경정 570,000원

경정 374,000원

경정 0원

경정 0원

방문 및 진료지원 79,430 96,118 △16,688

201 일반운영비 11,000 14,888 △3,888

02 공공운영비 6,000 9,888 △3,888

◎시설장비유지비 3,600 7,488 △3,888



부서: 보건과

정책: 공공보건시설 관리 및 확충

단위: 보건행정 및 진료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○X선 장비(DR,서버) 유지비 112 4,000 △3,888경정 112,000원

301 일반보전금 1,730 13,230 △11,500

12 기타보상금 1,730 13,230 △11,500

◎기타보상금 1,730 13,230 △11,500

○방문건강관리사업 자원봉사자 실비보상

1,730 3,000 △1,270

○방문건강관리사업교육 강사수당 0 150 △150

○한방기공체조 강사수당 0 10,080 △10,080

경정 1,730,000원

경정 0원

경정 0원

405 자산취득비 25,200 26,500 △1,300

01 자산및물품취득비 25,200 26,500 △1,300

◎방사선실 서버 장비 구입 21,700 23,000 △1,300경정 21,700,000원

군민건강증진 11,842,530 11,575,783 266,747

국 2,296,378 2,041,007 255,371

균 546,624 546,624 0

기 3,074,283 3,056,282 18,001

특 128,000 128,000 0

시 2,729,469 2,722,957 6,512

군 3,067,776 3,080,913 △13,137

정신건강사업 3,174,120 3,184,972 △10,852

국 1,338,087 1,344,263 △6,176

기 307,312 307,312 0

시 949,139 951,628 △2,489

군 579,582 581,769 △2,187

정신질환자 치료비지원 33,990 46,342 △12,352

국 16,995 23,171 △6,176

시 8,497 11,586 △3,089

군 8,498 11,585 △3,087

307 민간이전 33,990 46,342 △12,352

국 16,995 23,171 △6,176

시 8,497 11,586 △3,089

군 8,498 11,585 △3,087

01 의료및구료비 33,990 46,342 △12,352

◎정신질환자 치료비 지원 33,990 46,342 △12,352경정 33,990,000원

국 16,995 23,171 △6,176

시 8,497 11,586 △3,089

군 8,498 11,585 △3,087

정신건강복지센터 종사자 수당 27,000 25,200 1,800

시 13,500 12,600 900

군 13,500 12,600 900

307 민간이전 27,000 25,200 1,800

시 13,500 12,600 900

군 13,500 12,600 900

05 민간위탁금 27,000 25,200 1,800

◎정신건강복지센터 종사자 수당

27,000 25,200 1,800경정 150,000원*15명*12월

시 13,500 12,600 900



부서: 보건과

정책: 군민건강증진

단위: 정신건강사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 13,500 12,600 900

정신재활시설 운영 보조 600 900 △300

시 600 900 △300

307 민간이전 600 900 △300

시 600 900 △300

10 사회복지시설법정운영비보조 600 900 △300

◎사회복지시설 종사자 맞춤형복지포인트

600 900 △300경정 600,000원

시 600 900 △300

금연사업 365,050 385,000 △19,950

기 153,000 153,000 0

시 29,000 29,000 0

군 183,050 203,000 △19,950

금연환경 조성관리 1,050 21,000 △19,950

201 일반운영비 0 14,250 △14,250

01 사무관리비 0 14,250 △14,250

◎금연교육자료 제작 0 8,000 △8,000

◎금연조례시설 표지판 설치 및 유지보수

0 6,250 △6,250

경정 0원

경정 0원

301 일반보전금 1,050 6,750 △5,700

12 기타보상금 1,050 6,750 △5,700

◎금연교육 강사수당 1,050 6,750 △5,700경정 1,050,000원

가족보건사업 3,929,514 3,667,967 261,547

국 722,347 460,800 261,547

기 1,517,364 1,517,364 0

특 8,000 8,000 0

시 894,652 894,652 0

군 787,151 787,151 0

코로나19 백신 예방접종 실시(지역예방접종센터 운영

지원)

248,000 238,000 10,000

국 240,000 230,000 10,000

특 8,000 8,000 0

201 일반운영비 218,000 178,000 40,000

국 210,000 170,000 40,000

특 8,000 8,000 0

01 사무관리비 208,000 168,000 40,000

◎울주군 접종센터 운영 물품 구입 및 임차(성

립전 포함) 126,667 86,667 40,000경정 126,667,000원

국 126,667 86,667 40,000

◎남부권 접종센터 운영 물품 구입 및 임차(성

립전 포함) 73,333 73,333 0경정 73,333,000원

국 73,333 73,333 0

307 민간이전 30,000 60,000 △30,000

국 30,000 60,000 △30,000

01 의료및구료비 30,000 60,000 △30,000



부서: 보건과

정책: 군민건강증진

단위: 가족보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎울주군 접종센터 의료 용품 및 소모품 구입(

성립전 포함) 15,000 30,000 △15,000경정 15,000,000원

국 15,000 30,000 △15,000

◎남부권 접종센터 의료 용품 및 소모품 구입(

성립전 포함) 15,000 30,000 △15,000경정 15,000,000원

국 15,000 30,000 △15,000

코로나19 백신 예방접종 실시(지역예방접종센터 인건

비 지원)

440,000 197,000 243,000

국 440,000 197,000 243,000

101 인건비 440,000 197,000 243,000

국 440,000 197,000 243,000

04 기간제근로자등보수 440,000 197,000 243,000

◎울주군 접종센터 인건비(성립전 포함)

440,000 197,000 243,000경정 440,000,000원

국 440,000 197,000 243,000

코로나19 예방접종 실시(희석제) 9,547 1,000 8,547

국 9,547 1,000 8,547

307 민간이전 9,547 1,000 8,547

국 9,547 1,000 8,547

01 의료및구료비 9,547 1,000 8,547

◎코로나19 화이자 예방접종 희석액 구매(성립

전) 9,547 1,000 8,547경정 9,547,000원

국 9,547 1,000 8,547

모자보건사업 457,696 417,694 40,002

국 77,500 77,500 0

기 151,348 131,347 20,001

시 114,424 104,423 10,001

군 114,424 104,424 10,000

난임부부 지원 262,328 222,326 40,002

기 131,164 111,163 20,001

시 65,582 55,581 10,001

군 65,582 55,582 10,000

307 민간이전 262,328 222,326 40,002

기 131,164 111,163 20,001

시 65,582 55,581 10,001

군 65,582 55,582 10,000

01 의료및구료비 262,328 222,326 40,002

◎난임부부 시술비 지원 262,328 222,326 40,002경정 262,328,000원

기 131,164 111,163 20,001

시 65,582 55,581 10,001

군 65,582 55,582 10,000

영유아 사전예방적 건강관리 66,000 70,000 △4,000

기 33,000 35,000 △2,000

시 16,500 17,500 △1,000

군 16,500 17,500 △1,000

미숙아 및 선천성 이상아 의료비 지원 24,000 28,000 △4,000

기 12,000 14,000 △2,000



부서: 보건과

정책: 군민건강증진

단위: 영유아 사전예방적 건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 6,000 7,000 △1,000

군 6,000 7,000 △1,000

307 민간이전 24,000 28,000 △4,000

기 12,000 14,000 △2,000

시 6,000 7,000 △1,000

군 6,000 7,000 △1,000

01 의료및구료비 24,000 28,000 △4,000

◎미숙아 및 선천성 이상아 의료비 지원

24,000 28,000 △4,000경정 24,000,000원

기 12,000 14,000 △2,000

시 6,000 7,000 △1,000

군 6,000 7,000 △1,000

구강보건사업 37,800 37,800 0

시 18,900 18,900 0

군 18,900 18,900 0

보건소 구강보건사업 20,000 20,000 0

시 10,000 10,000 0

군 10,000 10,000 0

201 일반운영비 5,400 8,400 △3,000

시 2,700 4,200 △1,500

군 2,700 4,200 △1,500

03 행사운영비 0 3,000 △3,000

◎구강보건 연극단 운영 0 3,000 △3,000경정 0원

시 0 1,500 △1,500

군 0 1,500 △1,500

301 일반보전금 0 600 △600

시 0 300 △300

군 0 300 △300

09 행사실비지원금 0 600 △600

◎구강보건행사 실비보상금 0 600 △600경정 0원

시 0 300 △300

군 0 300 △300

307 민간이전 14,600 11,000 3,600

시 7,300 5,500 1,800

군 7,300 5,500 1,800

01 의료및구료비 14,600 11,000 3,600

◎취약계층 구강주치의제 진료비지원

13,600 10,000 3,600경정 124,770원*109명

시 6,800 5,000 1,800

군 6,800 5,000 1,800

방문건강사업 739,182 739,182 0

국 37,880 37,880 0

기 287,611 287,611 0

시 206,844 206,844 0

군 206,847 206,847 0

방문건강관리사업 Ⅰ 75,760 75,760 0

국 37,880 37,880 0



부서: 보건과

정책: 군민건강증진

단위: 방문건강사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 18,940 18,940 0

군 18,940 18,940 0

101 인건비 36,669 42,529 △5,860

국 18,335 21,265 △2,930

시 9,167 10,632 △1,465

군 9,167 10,632 △1,465

04 기간제근로자등보수 36,669 42,529 △5,860

◎방문건강관리사업 36,669 42,529 △5,860

○기본급 21,811 24,411 △2,600경정 72,220원*2명*151일

국 10,906 12,206 △1,300

시 5,453 6,103 △650

군 5,452 6,102 △650

○휴일수당 9,678 10,978 △1,300경정 72,220원*2명*67일

국 4,839 5,489 △650

시 2,419 2,744 △325

군 2,420 2,745 △325

○급량비 및 교통비

2,940 3,380 △440경정 10,000원*2명*147일

국 1,470 1,690 △220

시 735 845 △110

군 735 845 △110

○가족수당 800 1,920 △1,120경정 50,000원*2명*8월

국 400 960 △560

시 200 480 △280

군 200 480 △280

○여비 0 400 △400경정 0원

국 0 200 △200

시 0 100 △100

군 0 100 △100

307 민간이전 37,091 31,231 5,860

국 18,545 15,615 2,930

시 9,273 7,808 1,465

군 9,273 7,808 1,465

01 의료및구료비 37,091 31,231 5,860

◎방문건강관리사업 약품 구입(한방파스외8종)

37,091 31,231 5,860경정 37,091,000원

국 18,545 15,615 2,930

시 9,273 7,808 1,465

군 9,273 7,808 1,465

행정운영경비(보건과) 6,127,189 6,447,564 △320,375

인력운영비(보건과) 5,924,521 6,134,896 △210,375

인력운영비(보건과) 5,924,521 6,134,896 △210,375

101 인건비 5,755,956 5,969,956 △214,000

01 보수 4,755,883 4,863,883 △108,000

◎수당 1,036,514 1,106,514 △70,000

○정근수당 189,058 239,058 △50,000

○시간외근무수당 512,889 532,889 △20,000

경정 189,058,000원

경정 512,889,000원



부서: 보건과

정책: 행정운영경비(보건과)

단위: 인력운영비(보건과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎명절휴가비 280,744 318,744 △38,000경정 280,744,000원

02 기타직보수 629,036 735,036 △106,000

◎급여 177,130 283,130 △106,000

○일반임기제(5급) 57,000 138,000 △81,000

○일반임기제(8급) 85,882 105,882 △20,000

○일반임기제(9급) 34,248 39,248 △5,000

경정 56,999,700원

경정 85,882,000원

경정 34,248,000원

204 직무수행경비 168,565 164,940 3,625

02 직급보조비 168,565 164,940 3,625

◎8~9급 31,465 27,840 3,625경정 31,465,000원

기본경비(보건과) 202,668 312,668 △110,000

기본경비(보건과) 202,668 312,668 △110,000

202 여비 88,240 198,240 △110,000

01 국내여비 88,240 198,240 △110,000

◎관내여비 66,280 161,280 △95,000

◎관내여비(공중보건의) 21,960 36,960 △15,000

경정 66,280,000원

경정 21,960,000원

재무활동(보건과) 387,813 378,999 8,814

보전지출(보건과) 387,813 378,999 8,814

보전지출(보건과) 387,813 378,999 8,814

802 반환금기타 387,813 378,999 8,814

01 국고보조금반환금 277,079 270,943 6,136

◎2020년 국가예방접종실시 집행잔액 반납금

46,735 42,267 4,468

◎보건소 선별진료소 냉방기 설치 집행 잔액 반

납 71 0 71

◎2020년 저소득층 기저귀조제분유 지원사업 이

자발생분 반납금 140 0 140

◎2020년 표준모자보건수첩 제작 이자발생분 반

납금 5 0 5

◎2020년 청소년산모 임신출산 의료비 지원 집

행잔액 반납금 495 0 495

◎2020년 청소년산모 임신출산 의료비 지원 이

자발생분 반납금 8 0 8

◎2020년 영유아 검진비 지원 집행잔액 반납금

949 0 949

경정 46,734,990원

70,500원

139,240원

4,130원

494,840원

8,000원

948,580원

02 시ㆍ도비보조금반환금 110,734 108,056 2,678

◎2020년 국가예방접종실시 집행잔액 반납금

23,368 21,134 2,234

◎2020년 저소득층 기저귀조제분유 지원사업 이

자발생분 반납금 70 0 70

◎2020년 표준모자보건수첩 제작 이자발생분 반

납 3 0 3

◎2020년 청소년산모 임신출산 의료비 지원 집

행잔액 반납금 248 0 248

경정 23,367,490원

69,620원

2,070원

247,420원



부서: 보건과

정책: 재무활동(보건과)

단위: 보전지출(보건과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎2020년 청소년산모 임신출산 의료비 지원 이

자발생분 반납금 4 0 4

◎2020년 영유아 검진비 지원 집행잔액 반납금

119 0 119

4,000원

118,320원


